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KRONIKA POLICYJNA

DYŻURY RADNYCH

Kurier – Imielińska Gazeta Samorządowa. 
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie. 
Wykonanie: Gościniec sc. Redaguje zespół. 
Redaktor naczelny Zbigniew Zając ISSN 1898-8350 
Tel. kontaktowy: 609-223-557 
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 
92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl 
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść ogłoszeń.

W lipcu z powodu przerwy wakacyjnej nie ma dyżuru radnych.
7 sierpnia (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin         

w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Anna Piwecka, Zenon 
Kubica, Józef Pacwa. (um)

PORADY ADWOKATA

Katarzyna 
Pastuszka-Gołę-
biowska - adwo-
kat w Imielinie. 

Wakacje to czas beztroski, ale nie zawsze... (2)

Przed miesią-
cem, w poprzed-

zachować protokół do momentu 
zakończenia sprawy.

 Jeżeli po przylocie zauwa-
żyliśmy brak bagażu na taśmie, 
musimy bezzwłocznie zgłosić 
ten fakt i sporządzić protokół re-
klamacyjny. W tym przypadku 
również otrzymamy oficjalne 
potwierdzenie zgłoszenia i także 
powinniśmy zachować ten do-
kument do zakończenia sprawy 
reklamacji. Bagaż poszukiwany 
będzie za pomocą międzynaro-
dowego systemu poszukiwania 
bagażu World Tracer. W przy-
padku „opóźnienia bagażu” mo-
żemy starać się o zwrot kosztów 
poniesionych na zakup najpo-
trzebniejszych rzeczy w czasie 
oczekiwania na bagaż (artykułów 
toaletowych, bielizny, ubrań). 

Opóźniony lot
Warto pamiętać, jakie rów-

nież prawa mamy, gdy nasz lot 
zostanie opóźniony. Świadcze-
nia, które będą nam przysługi-
wały, uzależnione są od czasu 
opóźnienia i długości lotu. 
Wyróżniamy tu trzy kategorie:        
a) opóźnienie od 2 godz. na tra-
sie do 1500 km, b) opóźnienie 
od 3 godz., loty w UE dłuższe 
niż 1500 km i inne loty o dłu-
gości pomiędzy 1500 a 3500 km 
oraz c) opóźnienie od 4 godz. i 
wszystkie inne dłuższe loty. 

Po upływie powyższych 
okresów pasażerowie powin-
ni dostać posiłki i napoje lub 
vouchery adekwatne do czasu 
oczekiwania. Jeżeli opieka nie 
zostanie zagwarantowana, a 
pasażer samodzielnie ponie-
sie wymienione koszty, może 
domagać się zwrotu od linii 
lotniczej na podstawie kopii 
paragonów lub faktur. W przy-
padku, gdy następuje koniecz-
ność dłuższego oczekiwania na 

lot zastępczy (w czasie nocy), 
przedstawiciel linii lotniczych 
lub lotniska powinien przeka-
zać pasażerom informacje o 
noclegu oraz transporcie z i do 
hotelu. 

Odszkodowanie za opóź-
niony lot może przysługiwać 
pasażerom, którzy dotarli do 
miejsca docelowego minimum 
3 godziny po planowanym 
czasie. Przewoźnik zwolniony 
jest z wypłaty odszkodowania 
w sytuacji, gdy odwołanie jest 
spowodowane zaistnieniem 
nadzwyczajnych okoliczności, 
których nie można było unik-
nąć pomimo podjęcia wszelkich 
racjonalnych środków.

Wysokość odszkodowania za 
opóźniony lot jest uzależniona 
od długości lotu. Przy lotach 
do 1500 km wynosi 250 euro, 
przy lotach w UE dłuższych niż 
1500 km i innych lotach pomię-
dzy 1500 a 3500 km jest to 400 
euro, a przy wszystkich innych 
lotach 600 euro.

W celu uzyskania odszkodo-
wania należy złożyć reklamację 
w formie pisemnej przewoźni-
kowi obsługującemu opóźniony 
lot. Powinniśmy wskazać w niej 
m.in. dane lotu oraz kwotę, któ-
rej się domagamy. Pamiętajmy, 
że odszkodowanie za opóźnio-
ny lub odwołany lot przysługu-
je również w przypadku lotów 
czarterowych.

Jak wynika z powyższego, 
a także z mojej praktyki, jest 
wiele możliwych sytuacji, które 
mogą nam pokrzyżować plany. 
Warto jednak nie stresować się, 
gdyż często problemy, które nas 
spotkają, można w miarę płyn-
nie rozwiązać, ewentualnie do-
chodzić potem odszkodowania 
bądź zadośćuczynienia od od-
powiedzialnego podmiotu.

nim odcinku „Porad”, omówio-
ne zostaly tematy wyjazdu na 
wczasy zorganizowane i wy-
jazdu prywatnego. Omówiono 
również sprawy umowy oraz 
reklamacji takich wyjazdów.

Bagaż
Ubezpieczenie bagażu to czę-

sto składowa polisy turystycznej, 
która uprawnia nas do ubiegania 
się o odszkodowanie w razie np.: 
kradzieży, utraty lub zniszcze-
nia rzeczy osobistych i przed-
miotów elektronicznych. Czę-
sto również same linie lotnicze 
posiadają takie ubezpieczenie. 
Wtedy ubezpieczyciel wypłaca 
nam świadczenie do wysokości 
tzw. sumy gwarantowanej. 

Jak powinniśmy postąpić, gdy 
nasz bagaż zaginął lub został 
zniszczony. Przede wszystkim 
nie powinniśmy wpadać w pani-
kę. Konieczne jest zgłoszenie się 
do Biura Bagażu Zaginionego w 
hali odbioru bagażu lub skon-
taktowanie się z biurem Lost & 
Found na lotnisku docelowym. 
Konieczne będzie wypełnienie 
odpowiednich dokumentów, 
warto od razu ze sobą zabrać po-
twierdzenie nadania bagażu re-
jestrowanego, kartę pokładową 
lub bilet oraz dowód tożsamości. 
Jeżeli walizka czy też plecak 
zostały uszkodzone, konieczne 
będzie sporządzenie protokołu 
szkody. Po przekazaniu infor-
macji otrzymamy wtedy ofi-
cjalne potwierdzenie zgłoszenia 
szkody wraz z numerem refe-
rencyjnym. Warto zrobić zdję-
cia uszkodzonych elementów i 

DK „Sokolnia” 24 lipca (poniedziałek) będzie gościć Planetobus, 
czyli mobilne planetarium z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie.

Organizatorzy zapraszają zarówno dorosłych jak i dzieci do zapi-
sania się na wyjątkowe wakacyjne wydarzenie! W dużym namiocie z 
dachem w kształcie kopuły na półokrągłym „suficie” widzowie będą 
mogli zobaczyć niezapomniane pokazy astronomiczne, prowadzone 
na żywo przez edukatorów z Centrum Nauki Kopernik. Niebo pełne 
gwiazd, najciekawsze konstelacje, Układ Słoneczny i inne obiekty as-
tronomiczne to tylko namiastka kosmicznych doznań. 

Nie czekajcie, aż ominie Was to wspaniałe wydarzenie! Taka okazja 
trafia się tylko raz w życiu! Zapiszcie się już dziś w Domu Kultury 
„Sokolnia”! Pamiętajcie! ilość miejsc ograniczona. Pokazy będą odby-
wać się o pełnych godzinach, czyli o 1400, 1500 oraz 1600.

UWAGA! Prezentowane pokazy dostarczają wielu intensywnych 
bodźców wizualnych i słuchowych, co może być niewskazane dla 
osób z niektórymi schorzeniami (np. z epilepsją). Decyzja o wejściu 
na pokaz jest indywidualną decyzją każdego widza i odbywa się na 
własną odpowiedzialność. (mck)

Imielin odwiedzi mobilne planetarium 
z Centrum Nauki Kopernik

5 czerwca na ul. Wyzwolenia został 
zatrzymany kierujący rowerem w stanie 
nietrzeźwości. Wynik badania: 1,02 mg/l

8 czerwca  na ul. Drzymały doszło do 
uszkodzenia ciała. 

12 czerwca na ul. Podmiejskiej został 
zatrzymany nietrzeźwy kierujący pojaz-

dem mechanicznym. Stwierdzono 0,71 mg/l
16 czerwca na ul. Kordeckiego policjanci zatrzymali rowerzystę 

po użyciu alkoholu – 0,18 mg/l
17 czerwca na ul. Kordeckiego został zatrzymany nietrzeźwy 

kierujący pojazdem mechanicznym – 2,87 mg/l, który ponadto nie 
zastosował się do decyzji o cofnięciu uprawnień. 

25 czerwca na ul. Lipowej doszło do kradzieży elektronarzędzi 
oraz narzędzi na łączną kwotę 1730 zł.

25 czerwca na ul. Brata Alberta policjanci zatrzymali rowerzystę 
po użyciu alkoholu – 0,14 mg/l

27 czerwca na  ul. Dunikowskiego został zatrzymany kierujący 
rowerem w stanie nietrzeźwości – 0,39 mg/l

27 czerwca na ul. Dunikowskiego zatrzymano rowerzystę po uży-
ciu alkoholu –  0,17  mg/l

4 lipca na ul. Imielińskiej został zatrzymany kierujący pojazdem 
mechanicznym pomimo orzeczenia zakazu prowadzenia takich po-
jazdów oraz decyzji o cofnięciu uprawnień.

4 lipca na ul. Satelickiej doszło do kradzieży akumulatora oraz 
scyzoryka z maszyny wiertniczej. Straty oszacowano na 669 zł.

5 lipca na ul. Rubinowej doszło do przywłaszczenie dowodu oso-
bistego. (kpp)

Urząd Miasta Imielin przy-
stąpił do realizacji ostatniego 
etapu Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji (PONE) na lata 
2021-2023. 

W tym roku (do 31 paździer-
nika) zostanie wymienionych 
80 starych urządzeń grzew-
czych na 70 kotłów gazowych 
i 10 pomp ciepła. 

Wymiana poprzedzona zosta-
ła 17 czerwca prezentacją wyko-
nawców i urządzeń grzewczych. 
(um)

20 czerwca już po raz drugi obchodzony był Narodowy Dzień 
Powstań Śląskich, ustanowiony przez Sejm w ubiegłym roku.

Święto honoruje uczestników trzech Powstań Śląskich, któ-
rzy w latach 1919-1921 wywalczyli przyłączenie części Górnego 
Śląska do odrodzonej Rzeczypospolitej. Z tej okazji burmistrz 
Jan Chwiędacz wraz z delegacją uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Powstańców Śląskich złożyli kwiaty pod pomnikiem 
Powstań Śląskich na rynku oraz przy obelisku upamiętniającym 
miejsce przysięgi powstańców śląskich grupa Imielin w kosz-
towskim lesie. 

Następnie delegacja uczniów ze szkoły wraz z opiekunami uda-
ła się  na zaproszenie Śląskiego Kuratora Oświaty pod pomnik 
Powstańców Śląskich do Katowic, gdzie odbył się uroczysty apel 
z okazji Narodowego Dnia Powstań Śląskich. (um)

Dzień powstań Realizacja PONE 

 Uwagi do planu
Jeszcze do 18 lipca br. można składać uwagi do projektu miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu                  
ul. Bp. Adamskiego (część A) wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko. Projekt planu wyłożony był do wglądu do 4 lipca. (zz)
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Wakacje to czas beztroski, ale nie zawsze... (2)

W porządku obrad czerw-
cowej sesji Rady Mia-

sta Imielin znalazł się projekt 
uchwały w sprawie ustalenia 
opłat za pobyt dziecka w żłob-
ku. Zaproponowane stawki 
spowodowały, że na sesję przy-
była grupa kilkunastu rodziców. 
Miejscami była burzliwa dys-
kusja. Padały argumenty, któ-
re nie zawsze były prawdziwe 
dotyczące opłat w innych żłob-
kach prywatnych czy samorzą-
dowych, która to opłata uzależ-
niona jest od wielu czynników 
m.in. wielkości żłobka, ilości 
opiekunów i pozostałego perso-
nelu, standardu, liczby miejsc 
w żłobku, kosztów związanych 
z utrzymaniem budynku. 

Jaki standard
Otwierany we wrześniu żło-

bek, wraz z drugim w mieście 
przedszkolem przy ul. Świę-
tego Brata Alberta, to nowo-
czesna placówka, która może 
pomieścić 120 najmłodszych i 
250 przedszkolaków. Spełnia 
wysokie standardy opieki nad 
dziećmi. To nie tylko widne, 
świetnie wyposażone i klima-
tyzowane, duże pomieszczenia 
dla dzieci, z kuchnią na miej-
scu, z salą ćwiczeń, ale i osob-
ne place zabaw, ogród, wygod-

ny parking z dojazdem z dwóch 
kierunków.  

O ile prowadzenie przed-
szkola, szkoły podstawowej, 
gospodarowanie odpadami, 
kultura fizyczna itd. to tzw. 
zadania własne samorządu, 
czyli obowiązkowe, o tyle 
opieka żłobkowa nią nie jest 
(tak jak służba zdrowia należy 
do zadań państwa). Samorządy 
mogą, jeśli mają możliwości 
finansowe, ją organizować. W 
związku ze znacznym w ostat-
nich latach przyrostem liczby 
mieszkańców - szczególnie 
młodych, osiedlających się w 
Imielinie, w mieście powstała 
potrzeba zaspokojenia i tej po-
trzeby: opieki nad maluchami, 
by oboje rodziców mogło pra-
cować. 

Koszty żłobka
Wyliczono, że utrzyma-

nie jednego dziecka w żłob-
ku kosztować będzie 2300 zł 
miesięcznie. Dofinansowanie, 
które otrzymało miasto ze 
środków rządowych na najbliż-
sze trzy lata, pozwala obniżyć 
koszty o 800 zł czyli do 1500 
zł. Zaproponowano, by dopłata 
miasta do każdego dziecka za-
mieszkałego w Imielinie wy-
niosła 500 zł, co obniża staw-

kę płaconą przez rodziców do 
1000 zł. 

Każdy rodzic otrzymuje na 
dziecko do 3 lat tzw. kapitał 
opiekuńczy wypłacany przez 
budżet państwa w wysokości 
400 zł na miesiąc, przezna-
czony na opłatę za żłobek i 
wtedy koszt dziecka w żłobku 
wyniesie 600 zł. Koszt wyży-
wienia skalkulowano na 14 zł 
dziennie. 

Za takim wariantem opłat 
opowiedzieli się radni z Komi-
sji Polityki Społecznej i Bez-
pieczeństwa, którzy 10 głosa-
mi za, przy 1 wstrzymującym 
poparli projekt uchwały. 

Argumenty przeciw
Przybyli na sesję Rady Mia-

sta Imielin rodzice domagali 
się obniżenia opłaty za żłobek 
powołując się na przykłady in-
nych gmin (Bojszowy, Lędzi-
ny), gdzie są one niższe niż w 
Imielinie. Padały argumenty: 
„Nie chcieliśmy takiego (wy-
sokiego) standardu, powinien 
być taki, żeby żłobek był do-
stępny dla wszystkich”, „Mia-
sto dopłaca też do hali, to może 
też do żłobka”, „Miasto będzie 
się bogaciło kosztem naszych 
ciężko zarobionych pienię-
dzy”… 

Ten punkt obrad radnych za-
kończył się przegłosowaniem 
wniosku o zwiększeniu dopła-
ty miasta do każdego dziecka 
zamieszkałego w Imielinie 
z 500 do 600 zł miesięcznie. 
Czyli dla dziecka – mieszkań-
ca Imielina opłata za żłobek 
będzie wynosiła 900 zł. Ro-
dzic może opłatę za żłobek po-
mniejszyć o środki z Rodzin-
nego Kapitału Opiekuńczego 
(400 zł), więc opłata wyniesie 
500 zł miesięcznie za dziecko. 
Uchwalone stawki mają obo-
wiązywać do końca br. 

Stawka na 4 miesiące   
- Nie znamy kosztów funk-

cjonowania naszego żłobka, 
nie wiemy, ile ostatecznie za-
trudnimy personelu (to zależy 
ile i w jakim wieku dzieci zo-
stanie zapisanych – te młodsze 
do 1 roku wymagają więcej 
opiekunów). Zapewne po 2-3 
miesiącach będziemy wiedzieć 
więcej na ten temat. Jestem 
zdania, że pobrane od rodzi-
ców opłaty powinny w więk-
szości rekompensować koszty 
funkcjonowania żłobka, a mia-
sto powinno tylko w nieznacz-
nej części dofinansować jego 
działalność – wyjaśnił nam 
burmistrz Jan Chwiędacz. (zz)

W maju do sejmu skierowa-
ny został rządowy pro-

jekt ustawy o zmianie ustawy 
Prawo geologiczne i górnicze, 
który wprowadza zakaz zabu-
dowy nad złożami, które uzna-
ne zostaną za strategiczne. Co 
to oznacza dla Imielina, który 
w niemal cały „leży na węglu”? 
Paraliż w rozwoju miasta. 

Radni na czerwcowej se-
sji jednomyślnie „wyrazili 
stanowczy sprzeciw wobec 
przygotowanego rządowego 
projektu ustawy z dnia 5 maja 
2023 roku (druk sejmowy nr 
3238) o zmianie ustawy Pra-
wo geologiczne i górnicze oraz 
niektórych innych ustaw.”

Zakaz zabudowy 
nad złożami

W uzasadnieniu imielińskiej 
uchwały czytamy wyjaśnie-
nie, jakie są zamiary rządu w 
tej sprawie. Jest to zakaz za-
budowy nad złożami, który 

dotyczy kopalin uznanych za 
złoża strategiczne. Może więc 
imielińskie „strategicznymi” 
nie są? Niestety – definicja zło-
ża strategicznego została tak 
skonstruowana, że uznaniowo 
geolog kraju (funkcja rządowa) 
może objąć nim każde złoże w 
Polsce. I nie można tego zwery-
fikować! Co ciekawe: złoża te z 
różnych przyczyn (ekonomicz-
nych, społecznych, zmian w 
technologiach w pozyskiwaniu 
energii), być może nigdy nie 
będą eksploatowane – ale za-
kaz zabudowy będzie obowią-
zywał! „Zamrożenie gruntów” 
doprowadzi do zablokowania 
wszelkich inwestycji na tym 
obszarze - bez uwzględnienia 
polityki rozwoju gminy.

Niepodważalne decyzje
Czy od tej decyzji będzie 

można się odwołać (tak jest 
dzisiaj)? – Znowu niestety 
nie: gmina może tylko wy-

dać opinię, która nie będzie 
wiążąca. Skoro teren pod za-
budowę i inwestycje zostanie 
zablokowany, to może zostanie 
wykupiony (tak jest w cywili-
zowanych państwach)? Po raz 
trzeci niestety – nowe prawo 
nie przewiduje odszkodowań. 
Proponowane przepisy nie 
tylko godzą w istotę samorzą-
du terytorialnego, w interes 
społeczności lokalnych (czyli 
prawo do decydowania przez 
nią o tym, co dzieje się na jej 
terenie), ale i w prawa właści-
cieli nieruchomości.

Zdaniem samorządowców 
nowelizowane prawo budzi 
wątpliwości co do zgodności z 
Konstytucją Rzeczypospolitej 
Polskiej. Samodzielne kształto-
wanie gospodarki przestrzen-
nej, czyli tzw. władztwo pla-
nistyczne gminy, jest jednym z 
jej podstawowych kompetencji. 
Ponadto samodzielność gminy 
podlega ochronie sądowej, co 

wynika wprost z Konstytucji 
RP. Proponowane zapisy naru-
szają prawa samorządów, gdyż 
przyznają prawo do bycia stro-
ną wyłącznie przedsiębiorstwu 
górniczemu. 

Zloża pod Imielinem
Pod Imielinem występują 

liczne złoża: węgla kamien-
nego (złoża: Ziemowit, Lędzi-
ny, Imielin-Południe, Dąb i 
Imielin-Północ), metanu oraz 
kruszyw drogowych i budow-
lanych (dolomitów i wapieni). 
Funkcjonowanie miasta jest 
ściśle powiązane z działalnoś-
cią górniczą. Największym 
zagrożeniem dla niego byłaby 
eksploatacja złoża Imielin-Pół-
noc, które zostało udokumen-
towane na wschód od złoża 
Ziemowit i na północ od złoża 
Imielin-Południe. 

Od roku 2018 władze samo-
rządowe wraz z organizacjami 
ekologicznymi przeciwstawią 

Czym grozi zmiana prawa górniczego?
się wydaniu koncesji na wy-
dobycie węgla z tego złoża, 
które jest rezerwowym dla 
kopalni Piast-Ziemowit. Postę-
powanie w sprawie tej konce-
sji jest aktualnie zawieszone. 
Po trwającym niemal dwa lata 
postępowaniu odwoławczym, 
Generalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska uchylił w całości 
decyzję Regionalnego Dyrek-
tora Ochrony Środowiska w 
Katowicach o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla realiza-
cji przedsięwzięcia pod nazwą 
„Wydobywanie węgla kamien-
nego ze złoża Imielin-Pólnoc.” 
Do chwili obecnej PGG nie 
uzyskała nowej decyzji środo-
wiskowej.

Protest radnych jest jedno-
cześnie poparciem dla petycji 
w sprawie nowego prawa gór-
niczego i geologicznego au-
torstwa dwóch stowarzyszeń: 
Zielony Imielin i Nasz Imielin. 
(zz)

O opłacie za żłobek 

Wszystkie 10 sal nowe-
go przedszkola przy ul. 

Świetego Brata Alberta już zo-
stało wyposażonych w meble, 
krzesełka i stoliki, dojadą jesz-
cze tablice magnetyczne po-
trzebne do zajęć  i zabawki.

Wyposażona jest też szatnia 
i wszystkie pomieszczenia dla 
pracowników administracji i 
obsługi. Są także umeblowa-
ne gabinety specjalistów tj. 
logopedy i terapeutów. Kadra 
pedagogiczna, administracja i 
obsługa także już w komplecie. 
Wokół obiektu trwają nasady 
roślin.

- W tej chwili moja pra-
ca polega na organizowaniu 
i kompletowaniu wyposaże-
nia, tworzeniu i gromadzeniu 
odpowiednich dokumentów 
– relacjonuje nam Anna Frącz-
kiewicz, dyrektorka placówki. 
- Nadzoruję prace porządkowe. 
Nauczycielki w najbliższym 
czasie zadbają o komplekso-
we wyposażenie sal w odpo-
wiednie pomoce dydaktyczne. 
Wszystkie działania zmierzają 
wielkimi krokami do otwarcia 
placówki. 

Obie placówki - przedszkole i 
żłobek zapraszają serdecznie na 
dzień otwarty 1 września! (zz)

W nowym 
przedszkolu

Realizacja PONE 
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DNI IMIELINA 2023
Pierwsze dwa dni lipca były 

w mieście wypełnione za-
bawą i rywalizacją sportową. 
Na scenie podczas 23. Dni 
Imielina prezentowali się za-
równo miejscowi wykonawcy, 
jak i tacy, którzy znani są z wy-
stępów na estradach w całym 
kraju. W turniejach i zawodach 
startowali miłośnicy różnych 
sportów jak i hobbyści. Zmia-
ną w stosunku do poprzednich 
lat była rezygnacja z biegu na 
długim dystansie, natomiast 
zachowano rywalizację dzieci 
i młodzieży, wzbogacając ją o 
nową, prozdrowotną akcję. 

Sportowa wioska
Jak w poprzednich latach w 

sobotnie przedpołudnie na sta-
dionie przy ul. Hallera zgroma-
dzili się młodzi biegacze z ro-
dzicami, którzy wcześniej do-
konali elektronicznej rejestracji 
swoich pociech do udziału w 
biegu. Na dzieci czekały „pa-
kiety startowe” czyli bawełnia-
na torba, a w nim biała koszulka 
z logo akcji, sok, butelka wody, 
mus i żelki. 

Zanim dzieci stanęły na star-
cie, wzięły udział w rozgrzewce. 
– Program ćwiczeń uzależniony 
jest od wieku - dla najmłodszych 
ma formę zabawy, dla starszych 
konkretnych ćwiczeń, które ma-
ją rozgrzać stawy przed biegiem 
– powiedziała nam Barbara Ro-
sołek z AWF Katowice, doktor 
nauk o kulturze fizycznej, któ-
ra prowadzi na uczelni zajęcia z 
gimnastyki korekcyjnej. – Jest 
to jedna z najważniejszych rze-
czy, którą trzeba zrobić przed 
startem. Inną jest zjedzenie 
śniadania. Dlatego też rozma-
wiam z dziećmi na temat zdro-
wej diety i tego, jak  należy się 
posilić rano.  

Po biegu wszyscy którzy go 
ukończyli, dostawali medale. 
Nie było jednak podium i na-
gród. – Informację o wyniku 
dziecka każdy rodzic dostał 
sms-em, natomiast naszym 
celem nie była rywalizacja, 
ale zachęcenie najmłodszych 
do uprawiania sportu w przy-
jaznej atmosferze. Chcieliśmy, 
by bieg był tylko dodatkiem, 
by była to impreza dla każdego 
– wyjaśnił nam Piotr Klimczok 
z firmy Magmatour, która ca-
łość przygotowała. Do „Wioski 
Sportowej” przyjść mógł każ-
dy (nie tylko biegacze) i wziąć 
udział w jednej z atrakcyjnych, 
mniej znanych gier tzw. ogród-
kowych - jak skandynawskie 
szachy, fińskie kręgle czy bu-
le. W grach liczyła się nie siła, 
ale koncentracja, skupienie, 
precyzja. A więc nie tylko naj-
szybsi tego dnia mogli odnieść 
sukces. Były też zabawy ry-
sunkowe związane z owocami 
i warzywami oraz poznawanie 
witamin przez zabawę. Każdy, 
kto podjął jakąkolwiek aktyw-
ność, w nagrodę mógł wybrać 
z koszyka ulubione produkty 
w postaci warzyw i owoców, 
albo słoika z przetworami. 
Wśród tych niestandardowych 
nagród największym powo-

dzeniem cieszyły się maliny i 
truskawki. 

Wśród korzystających z tej 
oferty spotkaliśmy Małgorza-
tę Pastuszkę, która przyszła z 
9-letnią córą Julią i z synem. 
– Córka wzięła udział w biegu 
– jest aktywna sportowo: tre-

„Wioska Sportowa” powstała 
w ramach realizacji programu 
profilaktycznego „Sport i  pro-
filaktyka” i sfinansowana zo-
stała z budżetu miasta Imielin.

Na scenie
Dwudniowe występy mogły 

„zasmakować” różnym odbior-
com – było coś dla dzieci i do-
rosłych w różnym wieku – ro-
ckowe granie w stylu lat 70., 
czy też rockandrollowe, a także 
melodyjne piosenki; nie za-
brakło, tak jak na poprzednich 
„Dniach”, występu kabaretu.

Gdyby mierzyć występy 
popularnością to miejsca na 
podium zajęliby: Patrycja Mar-
kowska, Małe TGD i grupa 
kabaretowa Paranienormalni. 
Niezwykłą energią na scenie 

wrażenie. Sama chyba też była 
pod wrażeniem, bo po występie 
na facebooku zamieściła krótki 
filmik z występu i napisała: 
„Rock’n’roll w deszczu smaku-
je wyśmienicie! Wolność. Po-
dziękowania dla techniki i dla 
Was Imielin!” 

Małe TGD to przykład jak 
trafiać do szerokiej dziecięcej 
widowni z prostymi i melodyj-
nymi piosenkami opatrzony-
mi szlachetnym przesłaniem. 
Kilkoro niewyróżniających się 
(poza głosem) dziewczynek 
potrafiło ująć swym występem 
bardzo liczną widownię. No i 
znak czasów: kiedyś po wystę-
pie piosenkarzy zbierano ich 
autografy, dziś tworzą się ko-
lejki do wspólnego zdjęcia – ta 
do Małego TGD była najdłuż-
sza. 

Ubiegłoroczny występ pod-
czas Dni Imielina Igora Kwiat-
kowskiego (byłego „Paranie-
normalnego”) uzupełnił w 
tym roku popis jego kolegów z 
kabaretu Paranienormalni - re-
akcje widowni świadczyły, że i 
ten mógł się podobać.     

Z Imielina
Impreza była też okazją do 

zaprezentowania imielińskich 
tancerek, solistów i muzyków. 
Drugi dzień rozpoczął się 
właśnie od występów trzech 
grup tanecznych z działającej 
przy MCK Akademii Tańca 
La Grâce. Jej założycielką jest 
choregrafka i instruktorka 
tańca Natalia Rak. W poka-
zie uczestniczyły trzy grupy 
dziewczynek – od kilkuletnich 
po nastoletnie. Kolorowe jed-
nolite stroje, muzyka i taniec 
połączyły się w widowiskowe 
przedstawienie. 

nuje siatkówkę w klubie, poza 
tym jeździmy na rowerze, na 
rolkach, chodzimy na spacery, 
sport jest obecny w naszym ży-
ciu i jest ważny – powiedziała 
nam pani Małgorzata. - Zdro-
we nawyki kształtujemy też 
w naszym domu, promujemy 
zdrowe odżywianie, przypomi-
namy o nim dzieciom, codzien-
nie jemy warzywa, unikamy 
fast-foodów, gotujemy posiłki 
w domu – dodaje.  

- Połączenie zawodów z 
różnym grami - to często się 
spotyka, ale zaskoczeniem jest 
dla mnie włączenie do tej ak-
cji promocji zdrowego odży-
wiania, włączenie rodziców, 
którzy są wzorem zachowań 
dla dzieci – to podejście nie-
konwencjonalne i innowacyjne 
– podsumowała  akcję B. Roso-
łek z AWF-u. 

popisywała się pierwsza z wy-
mienionych, a jej występ - po-
cząwszy od samego wejścia, 
oprawy scenicznej, świateł, 
choreografii, po skąpany w 
obfitym deszczu finał – robił 

Występ Akademii Tańca La Grâce

Wychowankowie Henryki Pałus z “Sokolni”
W Sportowej Wiosce
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Biegi dzieci i młodzieży 
W biegach wystartowało 152 uczestników – 89 chłopców i 63 

dziewczyny. W poszczególnych kategoriach: w biegu na 800 metrów 
(rocznik 2008) - 4 chłopców oraz 2 dziewczyny, na 400 m (roczniki 
2009-2010) - 10 chłopców oraz 11 dziewcząt, na 250 m (roczniki 2011-
2012) - 9 chłopców oraz 7 dziewcząt, na 200 m (roczniki 2013-2014) 
- 15 chłopców oraz 16 dziewcząt, na 150 m (roczniki 2015-2016) - 26 
chłopców oraz 12 dziewcząt i na 100 m (roczniki 2017-2018) - 25 chłop-
ców i 15 dziewcząt.

Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta Imielin
Koordynatorem zawodów był Jan Jurecki, prezes Koła Nr 17 w 

Imielinie Polskiego Związku Wędkarskiego
Seniorzy: 1. Arkadiusz Truty (6510 punktów), 2. Roman Biolik 

(2180), 3. Ryszard Seidel (2160).
Juniorzy: 1. Julia Twaróg (830), 2. Dorian Brutanek (100), 3. Prze-

mysław Górkiewicz (90). Po nich wystąpili soliści 
– muzyczni wychowankowie 
Henryki Pałus z kolejnej grupy 
dzieci i młodzieży artystycznie 
uzdolnionej, a działającej w 
MCK. Byli to Antonina Łyt-
ko, Tomasz Rogalski, Kinga 
Broda, Laura Proksa, Milena 
Rogalska, Natalia Bębnowicz 
i Oliwia Kramek. Repertuar 
mieli zróżnicowany – zapre-
zentowali piosenki polskie, jak 
i angielskie. 

Trzeci imieliński akcent 
estradowy tego dnia do występ 
Imielińskiej Orkiestry Dętej 
– ale w okrojonym składzie 
do zaledwie 12 muzyków, co 
wynikało nie z tego, że reszta 
wyjechała na wakacje. Muzycy 
musieli zrobić miejsce na sce-
nie dla grupy tanecznej z Ry-
dułtów, która okrasiła muzykę 
swoimi popisami choreogra-
ficznymi. Repertuar orkiestry 
też był inny od tego, który do 
tej pory znaliśmy – bardziej 
rozrywkowy.

Imieliński był też prowadzą-
cy – czyli Przemysław Kopiej-
ka, który przez dwa dni nie tyl-
ko zapowiadał wykonawców, 
ale i wypełniał „dziury” mię-
dzy występami konkursami, 
rozdawaniem gadżetów i zaba-
wianiem publiczności.   

Kuchnie świata i Las Vegas 
Od belgijskich frytek przez 

amerykańskie burgery po kuch-
nię indyjską - tegoroczna oferta 
food-trucków była bogata i róż-
norodna, wręcz ogólnoświato-
wa. Na belgijski smak były nie 
tylko ziemniaki, ale i owoce 
w czekoladzie. Dla lubiących 
co innego zakręcone ziemnia-
ki. Dla tych co wolą na słodko 
„smaki z Azji” i zwierzaki z 
waty (bez geograficznego po-
chodzenia). Dwa food-trucki 
kuchni indyjskiej i kolejny z 

tortillami w pięciu zestawach. 
Jeszcze włoskie kanapki. Ro-
dzime produkty reprezentowa-
ły sery z Podhala (rzeczywiście 
samochód był na nowotarskiej 
rejestracji). Do międzynarodo-
wej różnorodności jeszcze cze-
skie piwo.

Takich emocji jeszcze w 
Imielinie nie było jak w tego-
rocznym lunaparku mienią-
cym się kolorowymi światłami 
jak Las Vegas! Wystarczyło 
przeczytać ostrzeżenie, które 
wydrukowano przy wejściu 
na „ławkę” i już robiło się go-
rąco od emocji. „Płacz, krzyk, 
strach, przerażenie nie są po-
wodem do zatrzymania karuze-
li” – głosiło ostrzeżenie. „Ław-
ka” było to urządzenie z kilku-
nastoma osobnymi miejscami 
obok siebie, które przez trzy 
minuty wirowało wokół swojej 
osi jak wskazówki zegara, ale z 
dużą prędkością - raz w lewo, 
raz w prawo. Często z „ławki” 
dobiegały krzyki uczestników 
zabawy, które słyszane były aż 
pod sceną i na środku boiska. 

Przestroga typu „wsiadasz 
na własną odpowiedzialność” 
widniała też przy urządzeniu o 
nazwie Mars, które przypomi-
nało huśtawkę (ale bez ograni-
czeń) obracająca się o 360 stop-
ni. Wzlatywano na niej wysoko 
ponad plac rozrywki i z dużą 

prędkością spadano do ziemi. 
Oczywiście były też karuze-

le, dmuchańce i atrakcje mniej 
rozpalające emocji – przezna-
czone dla dzieci, czy mniej od-
ważnych. 

Ach ta pogoda!
Jednym z podstawowych wa-

runków udanej zabawy jest do-
bra pogoda – ta potrafi popsuć 
najbardziej udane pomysły i 
zniweczyć wysiłki oraz długie 
przygotowania. Już z piątku 
na sobotę porządnie polało, 
rozmiękczając płytę boiska 
przy ul. Hallera. Na szczęście 
w sobotę od rana nie padało i 
w biegach wzięło udział ponad 
półtorej setki młodych uczest-
ników. 

Finał tego dnia, a raczej po-
czątek nocy, był znów dżdży-
sty, ale Patrycji Markowskiej, 
jak i jej fanom wcale to nie 
przeszkodziło. 

W drugim dniu, gdy na sce-
nę mieli wejść młodzi tancerze 
z Imielina, mocniej powiało 
i zagrzmiało w oddali. Dla 
bezpieczeństwa opóźniono 
ich występ, a burza przeszła 
bokiem i już do końca dnia, a 
także pod wieczór było spokoj-
nie i słonecznie. Dzięki temu 
uczestnicy i organizatorzy mo-
gli zaliczyć 23. Dni Imielina do 
udanych. (zz)

Kobiety: 1. Aneta Truty (1460), 2. Agnieszka Gajdemska  (210), 3. 
Aneta Biolik (40).

Turniej strzelecki o puchar Dyrektora Miejskiego Centrum 
Kultury w Imielinie 

Koordynatorem turnieju strzeleckiego był Andrzej Malorny 
Seniorzy: 1. Klaudia Myśliwiec, 2. Katarzyna Gabor, 3. Andrzej 

Chwiendacz.

VII Turniej tenisa ziemnego dzieci, młodzieży i dorosłych
Koordynatorem turnieju był Jacek Pruciak 
Maluchy: 1. Jan Kubista, 2. Borys Stolarz. Skrzaty: I. Leon 

Knahl, 2. Mikołaj Stadler, 3. Michał Pastuszka, 4. Karina Stolarz. 
Juniorzy chłopcy: 1. Stanisław Pruciak, 2. Miłosz Gębarowski, 3. 
Oskar Gębarowski. Juniorzy dziewczęta: Zuzanna Pastuszka. Ko-
biety open; 1. Agata Papoń, 2. Emilia Szczotka, 3. Bożena Grud-

nik-Opitek.
Mężczyźni open: 1. 

Arkadiusz Pastuszka, 2. 
Patryk Stuchlik, 3. Jakub 
Grzyb.

Open +50: 1. Edward 
Rosa, 2. Sławomir Ko-
pyciński, 3. Leszek 
Grzomba.

Otwarty Turniej Skata Sportowego o puchar Burmistrza 
Miasta Imielin. VII Grand Prix O/Katowice

 Koordynatorem turnieju był Janusz Stęchły
1. Jan Maroński (Chorzów), 2. Andrzej Kraszewski (Tarnowskie Góry), 

3. Piotr Mincer (Katowice). Najlepsza zawodniczka Lidia Segeth (Bieruń). 
Najlepszy zawodnik z Imielina: Zbigniew Goleniak (5 miejsce).

Wyniki biegów i zawodów

Imielińska Orkiestra Dęta i grupa taneczna.
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Barbara Pudełko wraz z rodzicami odebrała nagrodę. 

Niech we wspo-
mnieniach żyje piękny 
czas Waszej wczesnej 
młodości, niech żyje 
i odżywa za każdym 
razem, kiedy spojrzy-
cie w stronę szkoły na 
Górce – tymi słowami 
Anna Kubica, dyrek-
torka SP nr 1, zwróciła 
się do ósmoklasistów 
podczas odbywającej 
się 22 czerwca akade-
mii z okazji zakończe-
nia nauki w szkole pod-
stawowej. Uczniowie 

Uczennicą z najwyższą średnią ocen 
okazała się Barbara Pudełko z klasy 8c. 
- Sami się tym zdziwiliśmy, średnia nie 
była celem samym w sobie – zauważy-
ła mama absolwentki. – Powtarzaliśmy 
córce: uczysz się dla siebie, masz wolną 
rękę. Zależało nam natomiast, by się har-
monijnie rozwijała, zachęcaliśmy zatem 
do wszelkiej aktywności - fizycznej i 
społecznej, nie tylko do nauki, ale rów-
nież do uprawiania sportu, czytania ksią-
żek, do poszerzania horyzontów - dodają 
rodzice.

Basia potwierdza, że oprócz nauki 
czas spędzała na czytaniu książek o róż-
nej tematyce. Poza tym grała na pianinie, 
ćwiczyła siatkówkę, spotykała się ze zna-
jomymi. – Dużo nauki nie było, starałam 
się słuchać na lekcji – odpowiada pytana 
o „przepis” na najwyższą średnią. - Naj-
bardziej lubiłam przedmioty ścisłe, bo 
praktycznie nie trzeba było w ogóle się 
uczyć – dodaje zdolna ósmoklasistka, 
wpędzając pytającego w konsternację. 
Plany na przyszłość to LO im. Mickiewi-
cza w Katowicach i klasa o profilu  biolo-
giczno-chemicznym, a potem być może 
medycyna. - Co do przyszłości córki, to 
ma wolną rękę – mówią rodzice. (zz) 

Czas pożegnania

klas 8, ich rodzice, dyrekcja, nauczyciele 
i przedstawiciele władz miasta spotkali się 
w Domu Kultury “Sokolnia”, aby wspólnie 
celebrować ten wyjątkowy dzień.

Do „złotej księgi” zostały wpisane na-
zwiska uczniów, którzy uzyskali świade-
ctwo z wyróżnieniem. Nie zapomniano o 
nagrodzeniu wychowanków, wykazują-
cych się aktywnością społeczną oraz ro-
dziców zaangażowanych w życie szkoły.

Z kolei głos zabrał burmistrz Jan Chwię-
dacz, który zwrócił uwagę, że jest to dla 
młodzieży szczególny dzień, który zostanie 
zapamiętany na lata. – Nasza obecność na 
uroczystości pokazuje, jak ważna dla władz 
miasta jest edukacja i wyniki uzyskiwane 
przez uczniów, dlatego chciałbym podzię-
kować wszystkim, którzy do ich uzyskania 
się przyczynili – dodał burmistrz, który 
wraz z Tadeuszem Herichtem, przewod-
niczącym Rady Miasta i radnym Józefem 
Pacwą, przewodniczącym Komisji Polity-
ki Społecznej i Bezpieczeństwa wręczył 
nagrody absolwentom z najwyższą średnią 
na koniec nauki w szkole podstawowej 
(5,0 i powyżej). Nagrodzeni zostali także 
laureatka i finaliści konkursów przedmio-
towych. Zabierając głos, ks. Mariusz Staś 
przypomniał ewangeliczną przypowieść o 
talentach: - Wszyscy je dostali, każdy ma 
wielki talent - jest kimś ważnym i wyjątko-
wym, ale ważniejsze od wyników są war-
tości – powiedział duchowny. 

Ósmoklasiści podziękowali również 
swoim wychowawcom: Teresie Porwit, 
Piotrowi Noskowi, Magdalenie Świątek 
i Beacie Kubicy. Na zakończenie części 
oficjalnej uroczystości wręczyli A. Kubicy 
tablo oraz złożyli ślubowanie. 

W części artystycznej uczniowie za-
prezentowali montaż słowno-muzyczny, 
był śpiew, taniec i muzyka na żywo (na 
fortepianie grał Michał Janik, a na gitarze 
elektrycznej - Mateusz Malik), okraszo-
ne szczyptą poezji, a także prezentacja              
z pamiątkowymi fotografiami z lat nauki. 
A. Kubica skomentowała program słowa-
mi: - Tacy byliście: do tańca i do różańca. 
Śmiało kroczcie w przyszłość, bo świat stoi 
przed Wami otworem. Godnie reprezentuj-
cie swoich rodziców, naszą szkołę i nasze 
miasto.

Podążajcie za marzeniami

Lista uczniów ze średnią 5,00 i wyżej

Magdalena Sobura (w prawym dolnym rogu) miała średnią 5,83.

Z apelem, by „po-
dążali za swoimi 
marzeniami, bo one 
znają drogę” Dagmara 
Kupczyk dyrektorka 
SP nr 2 zwróciła się 
na zakończenie roku 
szkolnego do ósmo-
klasistów. – Mimo że 
już jako sześciolatki 
wkraczaliście w mury 
naszej szkoły, to po I 
klasie pokazaliście, że 
osiągnęliście dojrzałość 
szkolną bez problemu 
– pochwaliła obecnych 
absolwentów. Dalej zwróciła uwagę, iż 
zakończyli naukę z wysokimi wynikami, 
o czym świadczą średnie ocen na świade-
ctwie, jak i to, że 37 otrzymało je z wyróż-
nieniem. Życząc uczniom dostania się do 
szkół ponadpodstawowych wypowiedzia-
ła również przesłanie: - Pamiętajcie, że 
Wasza przyszłość jest tylko w Waszych rę-
kach, nie rodziców, nie dziadków, więc to 
Wy mądrze dokonujcie wyborów, nie za-
pominając o imielińskich korzeniach. I nie 
zapominajcie, że oprócz nauki ważne jest 
również to, by być szczęśliwym, by wy-
znaczać sobie cele, wykraczające zawsze o 
krok dalej niż nasze wyobrażenie.

Głos zabrał również burmistrz Jan 
Chwiędacz, a następnie wraz z Tadeuszem 
Herichtem i Józefem Pacwą wręczył nagro-
dy absolwentom z najwyższą średnią (5,0 i 
powyżej). Nagrodzona przez burmistrza i 
dyrektorkę szkoły została także laureatka 
konkursu o z matematyki. Podziękowania 
złożyli również rodzice tegorocznych ab-
solwentów. Jak co roku dyrektorka szkoły 
wręczyła także nagrody specjalne, które 
otrzymali uczniowie szczególnie wykazu-
jący się pracą artystyczną, wolontaryjną i 
społeczną na rzecz szkoły oraz absolwent-
ka z najwyższą średnią. Rodzice zaanga-

żowani w życie szkoły oraz uczniowie z 
najwyższymi wynikami otrzymali po-
dziękowania i listy gratulacyjne.

W części artystycznej obecni obejrze-
li film przygotowany z tej okazji. Padły 
w nim słowa życzeń od wychowawców, 
wspomnienia uczniów, a i kadry z ich 
ośmioletniego pobytu w szkole.

Na wielki finał ósmoklasiści ustawili się 
w kręgu i trzymając się za ręce przy akom-
paniamencie gitary zaśpiewali: „Ogniska 
już dogasa blask, braterski splećmy krąg/
W wieczornej ciszy, w świetle gwiazd 
- ostatni uścisk rąk…”- gdy wybrzmiała 
pieśń, wychowawcy rozdali swoim wy-
chowankom powiązane ze sobą balony. 
Odcięte nożyczkami uniosły się pod sufit, 
tak by więzy łączące uczniów ze szkołą 
zostały symbolicznie zakończone…

Marek Piłka, który na początku uro-
czystości, jak Podkomorzy w „Panu Ta-
deuszu” dał hasło: „Poloneza czas zacząć” 
(pięknie zresztą wykonanego przez ósmo-
klasistów na wstępie imprezy), teraz sta-
rym szkolnym dzwonkiem obwieścił ko-
niec spotkania. Tak wspaniale uroczystość 
wyreżyserowała Anna Fijałkowska.

Najwyższą średnią ocen w szkole 
uzyskała Magdalena Sobura. Uczennica 
przyznała jednak, że to nie był jej cel.      
- Jakoś tak samo wyszło. Kiedy się o tym 
dowiedziałam, byłam bardzo zaskoczo-
na, ale też i bardzo szczęśliwa. Nauka 
jest dla mnie przyjemnością i traktuję ją 
jako inwestycję w przyszłość. Zdobywa-
nie wiedzy sprawia mi przyjemność, a 
jeśli coś nie jest ciekawe, staram się do 
tego zmotywować, zrobić, co do mnie 
należy – mówi uczennica. Do jej ulubio-
nych szkolnych przedmiotów należały: 
biologia, chemia i język angielski. Z nimi 
też wiąże swoją przyszłość, czyli naukę 
w klasie o profilu biologiczno-chemicz-
nym w LO im. Tadeusza Kościuszki. Co 
będzie najlepiej wspominać ze szkoły? 
- Przede wszystkim zabawne sytuacje 
z nauczycielami i klasą. Komers był 
świetny, pozostanie w mojej pamięci na 
długo! Zakończenie roku szkolnego też 
było dla mnie bardzo wzruszające, tak 
jak cała oprawa artystyczna – dodała na 
koniec. (zz)

Szkoła Podstawowa nr 1
Barbara Pudełko (5,72), Antonina Latoń, 

Julia Mańdok, Mateusz Piekarski (wszy-
scy 5,61), Antoni Kuna (5,56), Mateusz 
Goj (5,5), Marta Pacwa (5,47), Aleksandra 
Duda, Julia Siodłok (obie 5,44), Dawid Ko-
zielski, Stanisław Spyra, Kacper Święch 
(wszyscy 5,39), Malwina Rozmus (5,33), 
Jakub Nowak, Kinga Turczyńska (oboje 
5,28), Maja Górny (5,22), Julia Barucha, 
Filip Bielecki, Melania Duży, Maria Go-
czoł, Maria Mieszczakowska, Emilia Pilch 
(wszyscy 5,17), Mateusz Malik, Jan Pie-
lorz, Malwina Pioskowik, Kinga Świergo-
lik (wszyscy 5,11), Maciej Hałaczkiewicz, 
Zofia Kamińska, Magdalena Lamik, Ka-
tarzyna Wojtowicz (wszyscy 5,06), Maja 
Jagla, Zuzanna Karwicka, Jan Marszołek, 
Hanna Staszkiewicz (wszyscy 5,00).

Kinga Świergolik - laureatka Konkursu 
Przedmiotowego z Biologii. Finaliści Kon-

kursu Przedmiotowego z Matematyki: Ma-
teusz Goj, Jan Marszołek, Jakub Nowak, 
Marta Pacwa, Stanisław Spyra. 

Szkoła Podstawowa nr 2 
Magdalena Sobura (5,83), Maja Witman 

(5,67), Bartosz Mazurkiewicz (5,58), Olivia 
Gazda (5,56), Maksymilian Małek (5,39), 
Agnieszka Szuła (5,33), Marcin Labe, Zu-
zanna Pastuszka, Ireneusz Styziński, Kari-
na Żmudka, (wszyscy 5,28), Mateusz Sier 
(5,22), Anastasia Chaikovska (5,18), Piotr 
Kopeć (5,17), Ewa Blaut (5,16), Mateusz 
Musialik, Filip Paluch (oboje 5,11), Hanna 
Lampert, Julia Polewka, Anna Szeja (wszy-
scy 5,06), Kinga Kotarba (5,05), Maciej 
Grudniok, Wiktoria Marona, Piotr Müller, 
Wojciech Sałagan, Wiktoria Sekuła, Stani-
sław Stąpel (wszyscy 5,0). 

Agnieszka Szuła - laureatka Konkursu 
Przedmiotowego z Matematyki.
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Dwie grupy seniorów świę-
towały swoje wspólne urodzi-
ny: 65-latkowie (obchodzili też 
50. rocznicę ukończenia szkoły 
podstawowej) oraz 70-latkowie 
(zdjęcie na dole). W ich intencjach 

Seniorzy z Koła Imie-
lin od 22 do 24 czerwca 

zwiedzali Zamość i Roztocze. 
Zamość zachwycił uczestni-
ków renesansową harmonią 
piękna, ponad dwustu zabyt-
kami na niewielkim Starym 
Mieście z wieżą ratusza i wa-
chlarzowymi schodami. Z tej  
wieży od czterystu lat rozlega 
się hejnał. Parę kroków dalej 
była katedra i pomnik zało-
życiela miasta Jana Zamoj-
skiego. Seniorzy podziwiali 
przebogato dekorowane Ka-
mienice Ormiańskie i rene-
sansową synagogę. O tym, 

szyn to średniowieczny 
gród i najstarsze miasto na 
Roztoczu. O jego wielokul-
turowości przypominały 
dwa barokowe kościoły, 
cerkiew i synagoga. Nie-
opodal można było zoba-
czyć jedyny na świecie po-
mnik chrząszcza.

Jadąc do Zwierzyńca, 
miasta położonego w doli-
nie rzeki Wieprz, koniecz-
nie trzeba było obejrzeć 
słynny kościół św. Jana 
Nepomucena na wodzie z 
1741 r. oraz stary browar, 
w ktorym byla okazja by 

Pani Eugenia Lubina urodziła 
się 3 lipca 90 lat temu w Imielinie. 
Wcale nie czuje się na swój wiek 
- jest pełna życiowej werwy, ma 
dobre samopoczucie, jest pogod-
na, radosna. Lubi uczestniczyć w 
rodzinnych spotkaniach, lubi go-
ści i rozmowy z nimi. 

- Mama dużo czyta o zdrowiu, 
chętnie słucha katolickiego radia 
i ogląda biesiady muzyczne. Za-
wsze też lubiła szyć, jeszcze na-

Jak to dawniej bywało, opo-
wiadano w Imielinie podczas 

VIII Powiatowego Konkursu 
Gwary Śląskiej. Pierwszy kon-
kurs odbywał się co roku - od 
2013 r. Później nastąpiła przerwa 
spowodowana pandemią i w bie-
żącym roku udało się powrócić 
do konkursu. W tym roku rywa-
lizowali uczniowie z Bierunia, 
Chełmu Śl., Lędzin oraz Imieli-
na. W jury zasiadły: prof. Helena 
Synowiec, prof. Danuta Krzyżyk 
i Bernadeta Ficek. 

Zgodnie z tematem konkursu 
zaprezentowano teksty gwarowe 
o tematyce obyczajowej, opisu-
jącej wydarzenia z przeszłości, a 
także tradycyjne obrzędy ludowe. 
Uczestnicy i uczestniczki rozpro-
wiali m.in. o skubaniu piyrzo, lał-
bie, świętach, tycie itp.

Nim rozpoczęły się występy, 
publiczność wysłuchała krótkie-
go koncertu szkolnego zespołu 
„Koralinki” pod kierunkiem 
Krystyny Paluch z SP 2, który 
wprowadził zebranych w klimat 
konkursu.

W kategorii klas I – III 1 miej-
sce ex aequo zajęli: Małgorzata 

15 czerwca najstarsze przed-
szkolaki pożegnały się z przed-
szkolem. Uroczystość odbyła się 
w hali sportowej SP nr 2. Zapro-
szeni na nią zostali pracownicy 
placówki, Rada Rodziców oraz 
rodzice absolwentów. 

Przy dźwiękach poloneza na 
scenę wkroczyły odświętnie ubra-
ne „Skrzaty”, „Jeżyki”, „Stokrot-
ki”, „Zajączki” i „Biedronki”. Pod 
hasłem „Czas rozwinąć skrzyd-
ła…” wspomniały przedszkolne 
lata i podziękowały za swoim 
paniom i rodzicom. Do obecnych 
zwróciła się również dyrektorka 

Magdalena Sobura (w prawym dolnym rogu) miała średnią 5,83.

niczych lesistych wzgórz. Jego 
perłą jest Sanktuarium Maryjne 
z zabytkowym, drewnianym 
spichlerzem, muzeami, kalwa-
rią i kaplicą „Na wodzie”. W 
tym samym dniu odwiedzili 
Mokrelipie z gospodarstwem 
pasiecznym Ulik, słynącym ze 
znakomitych miodów. W dro-
dze na nocleg zatrzymali się 
w Radecznicy, wstępując do 
Sanktuarium i Bazyliki Św. An-
toniego.

Trzeciego dnia był Szczebrze-
szyn i Zwierzyniec. Szczebrze-

Seniorzy zwiedzali 
Paluch, Tomasz Rogalski i An-
toni Grzyśka (wszyscy z SP 2 
Imielin) 

W kategorii klas IV-V 1. Emilia 
Kula (SP2 Chełm Śl.), 2. Julia Ja-
cek (SP 2 Imielin), Milena Rogal-
ska (SP 2 Imielin), wyróżnienie: 
Jakub Wilk (SP 2 Imielin). 

W kategorii klas VI: 1. Emilia 
Wyciślok (SP2 Chełm Śl.), 2. Moni-
ka Stuchlik (SP2 Chełm Śl.), 3. So-
nia Bromboszcz (SP 1 Chełm Śl.) 

Jury i organizatorzy serdecznie 
dziękują uczestnikom i uczest-
niczkom konkursu za zaanga-
żowanie i wspaniałe występy na 
scenie. Słowa podziękowania 
kierują zwłaszcza w stronę wy-
chowawców, nauczycieli oraz 
rodziców i dziadków, którzy za-
chęcili dzieci do udziału w tym 
przedsięwzięciu oraz zadbali 
o wysoki poziom wystąpień, a 
także dołożyli starań, aby przy-
gotować stosowne stroje i rekwi-
zyty. Dziękują również radnym 
Rady Miasta Imielin: Agnieszce 
Chmielewskiej, Annie Piweckiej 
i Gabrieli Szolczewskiej za ufun-
dowanie nagród dla laureatów 
konkursu. (mck)

Konkurs gwary

Renata Prus, dziękując nauczy-
cielkom za pracę, rodzicom za 
współpracę oraz dzieciom za 
spędzone w przedszkolu lata. 
Również rodzice podziękowali za 
opiekę nad przedszkolakami. 

Absolwenci odebrali dyplomy 
pożegnalne i pamiątkowe książki. 
Pracownicy przedszkola raz jesz-
cze życzą przedszkolakom, aby w 
dalszej edukacji towarzyszyły im 
uśmiech, zabawa, zadowolenie i 
wiara w siebie. Wtedy - zgodnie 
ze słowami piosenki „Góry do 
góry”  – nawet góry można prze-
nosić. Powodzenia w szkole. (kw)

Spotkania solenizantów 

zostały odprawione msze. 
Potem solenizanci spotkali się 

na kawie i wspólnych rozmo-
wach. 65-latkowie wybrali na to 
„Pole biwakowe nad zalewem”, a 
70-latkowie pub „Łabędź”. (da)

90 lat pani Eugenii
Nie pracowała zawodowo, zajmo-
wała się dziećmi i domem, mąż 
Roman dbał o to, by rodzinie nie 
brakowało na życie. Doczekała 
się pięciorga wnucząt i sześciorga 
prawnucząt. Pani Eugenii życzy-

my stu lat i jeszcze więcej.
Z okazji urodzin solenizantkę 

odwiedził burmistrz Jan Chwię-
dacz wraz z radnym Józefem 
Pacwą, by złożyć życzenia i prze-
kazać urodzinowy prezent. (da)

wet teraz coś czasem przeszyje, 
zwęzi, doszyje – mówi córka Ma-
ria, która się nią opiekuje. - Mama 
jest samodzielna, jeszcze wyjdzie 
sobie na ogród, czy pójdzie do sy-
na, który mieszka niedaleko.

Solenizantka urodziła czworo 
dzieci: Jana, Romana (zmarł w 
dzieciństwie), Marię i Andrzeja. 

Czas na rozwinięcie skrzydeł 

że Zamość przez prawie trzysta 
lat był jedną z najpotężniejszych 
twierdz, przypominały mury i bra-
my miejskie. 

Poza tym zobaczyli mnóstwo 
bezcennych zabytków: Zespół 
Klasztoru Klarysek, gmach 
Akademii Zamojskiej, Bramy 
- Lwowską, Szczebrzeską, Lu-
belską. Po całodziennym zwie-
dzaniu udali się na nocleg do 
Krasnobrodzia.

Uzdrowisko Krasnobród to 
miasto leżące w sercu Rozto-
cza, wśród niezwykle malow-

skosztować miejscowe piwo. 
Spacer do rozlewiska rzeki po-
zwolił  odetchnąć w pachnących 
żywicą lasach.

Wycieczka to był miło spę-
dzony czas w urokliwym, wy-
jątkowym, pięknym i spokoj-
nym miejscu przeznaczonym do 
aktywnego wypoczynku oraz 
poznania historii i kultury re-
gionu roztoczańskiego.

Wycieczka została dofinan-
sowana przez miasto Imielin, 
któremu seniorzy dziękują za 
wsparcie. (hw)
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 Witamy we wspólnocie 
Dzieci ochrzczone 10 czerwca w imielińskim kościele
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Aniela Maria Rechul 
Córka Sebastiana i Katarzyny 
chrzestni: Wojciech Wachowiak i Hanna Maślanka 

Imielin był gospodarzem tegorocznych 
Mistrzostw Juniorów województwa 

śląskiego w szachach klasycznych. O 
miano najlepszego walczyło między 9 a 
11 czerwca ponad 250 młodych zawodni-
ków w 10 kategoriach wiekowych. 

Powiat bieruńsko-lędziński reprezentowa-
ło 28 młodych szachistów - 24 z „Diagonalii” 
Imielin i 4 z Lędzin. Najmłodszymi zawod-
nikami z Imielina byli: 5-latek Dominik Wię-
cek i 6-latka Małgorzata Duda. W poszcze-
gólnych kategoriach najlepszymi okazali się: 

18 Emilia Tryjańska. Pamiątkowe statuetki 
ufundowała dla nich Anna Kubica.

Nagrody i puchary wręczali przedsta-
wiciele Śląskiego Związku Szachowego 
i Krystian Klimczok instruktor „Diago-
nalii”. Zawody sędziował Łukasz Brożek, 
w przygotowanie tej imprezy włączył się 
Imielin, powiat bieruńsko-lędziński i Ślą-
ski Związek Szachowy.

Młodzieżowy Klub Szachowy „Dia-
gonalia” działający w MCK zaprasza na 
zajęcia. (da)

Prawdziwe święto czyli „2nd Silesia 
Parabadminton Cup Imielin 2023” to 

zawody, które 17 i 18 czerwca zorganizo-
wane zostały przez sekcję parabadmintona 
MKS Copco Imielin. 

W zmaganiach na kortach hali przy ul. 
Sapety udział wzięli zawodnicy z: Czech, 
Słowacji, Francji, Finlandii i Polski. Ry-
walizowali w kategoriach wózkowych 
WH1-2 oraz stojących SL3, SL4, SU5, w 
tym także zawodnicy niskiego wzrostu 
SH6. Walka była zacięta do ostatniej lot-
ki. Bez względu na to, że zawodnicy stali 
po przeciwnej stronie siatki, dało się wy-

Wiktoria Kaletka zdobyła podwójny 
tytuł mistrzyni Polski w badmintonie 

w kategorii młodzików młodszych podczas 
zawodów, które między 23 a 26 czerwca od-
były się w Suchedniowie. Pierwszy tytuł to 
zwycięstwo indywidualne, a drugi w deblu 
z Zuzanną Zemlą. Wiktoria, mimo że ma 13 
lat, na zawodach gra już z zawodniczkami 
w wyższych kategoriach wiekowych - z 15- 
i 17-latkami. Natomiast na czerwcowym 
turnieju w drodze do zwycięstwa musiała 
rozegrać szereg  meczy w kwalifikacjach.

Czechy, Węgry, Serbia (wygrana w za-
wodach na najbardziej rokującą zawod-

niczkę w Europie) – badminton daje moż-
liwość podróżowania po różnych krajach, 
poznawania nowych ludzi, rywalizacji, a 
przede wszystkim rozwijania swojej pasji. 

- A to zaczęło się w przedszkolu – rela-
cjonuje pan Mariusz, ojciec Wiktorii – już 
wtedy zauważył ją trener badmintona i 
powiedział, że dzięki świetnej koordyna-
cji ruchowej ma potencjał. Równolegle 
zaczęła uprawiać w „Pogoni” piłkę nożną 
i badminton w MKS-ie. Byłem nieco zała-
many (w głosie słychać nutę żartu), gdy ja-
ko 9-latka wybrała badminton. Dlaczego?  
– To jest przepiękny sport, który stwarza 

Alicja Maria Jochymczyk 
córka Mariusza i Magdaleny 
chrzestni: Mateusz Irzyk i Monika Cyroń 

Michalina Marta Miszek 
córka Dawida i Marty 
chrzestni: Marcin Klakus i Daria Miszek 

Natalia Laura Pisarzowska 
córka Andrzeja i Agnieszki 
chrzestni: Łukasz Domański i Monika Pajor 

duże możliwości - odpowia-
da Wiktoria i dodaje: - W 
Imielinie miałam wspaniałe-
go trenera - Szymona Kostkę, 
który rozwijał moją pasję. 

Wiktoria od dwóch lat jest 
już zawodniczką AZS AWF 
w Katowicach. Trenuje 5-7 
razy tygodniowo, od półtorej 
do dwóch godzin dziennie 
– po południu, ale również 
rano przed lekcjami. Musi 
wtedy wstać o 5., by zdążyć 
po treningu do szkoły. Są 
to urozmaicone ćwiczenia: 
ogólnorozwojowe koordyna-
cyjno-ruchowe, również na 
siłowni, a nawet boks, bo w 
badmintonie „gra się” każ-
dym mięśniem – znaczenie 

Podwójna mistrzyni Polski z Imielina

ma szybkość, zwinność, siła, precyzja… 
Dlatego poza treningami lubi biegać, grać 
w pikę nożną, pływać. 

Czy ten sport jest wart takich poświę-
ceń? Zdecydowanie tak - To nie tylko wysi-
łek, ale i zabawa, przygoda, nawiązywanie 
znajomości. Zacięta rywalizacja sportowa 
dobrze wpływa na zdrowie, motywuje do 

działania – odpowiada mistrzyni. A szko-
ła? – Był „pasek” na świadectwie. Dużo 
korzystam z tego, co usłyszę na lekcji, 
nie muszę się specjalnie uczyć, trochę do 
sprawdzianów – dodaje. Marzenia? Oczy-
wiście występ na olimpiadzie. Wakacje? 
10-dniowy obóz wytrzymałościowy, ale i 
wczasy nad morzem z rodzicami. (zz)

czuć atmosferę wzajemnej sympatii i sza-
cunku. Pomimo swoich fizycznych barier 
sportowcy prezentowali grę na bardzo 
wysokim poziomie. 

W to niezwykłe wydarzenie sportowe 
byli zaangażowani wolontariusze, czy-
li imielińska młodzież. Dla nich była to 
piękna lekcja tolerancji i akceptacji osób 
niepełnosprawnych. Organizatorzy mają 
nadzieję, że turniej wejdzie na stałe do 
kalendarza imprez sportowych w mieście. 
Liczą też na doping na trybunach w przy-
szłym roku. Impreza została dofinanso-
wana z budżetu miasta Imielin. (mh)

Zawody parabadmintona

Szachowa rywalizacja 

kategoria C-9 Mateusz 
Maj, D-9 Hania Nowara, 
C-11 Jakub Gajer, D-11 
Lena Gajer, C-13 Miłosz 
Czech, D-13 Milena Maj-
da, C-15 Filip Nowara, D-
15 Karolina Hermyt, C-18 
Szymon Szawarnoga i C-

Wiktoria Kaletka na najwyższym stopniu podium.
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